
Komu:

Martin Tumpach
starosta
Úřad MČ Praha - Ďáblice
Osinalická 1104/13, 182 00 Praha 8

Věc: Žádost o svolání mimořádného zastupitelstva

LE,.- ." ·'·" ' " "' ".""lise
Č. j. \:::'!. i.; ,

';.t .d"e

čas: u ÔĹ. 2ii7,í
počet listů:
počet přiiói:isva?.ků: p,":Č.t'·' ;:Ii!.:
počet a ci'uh rl 'iis'í'iľ'"!:'::' "i'"";'j

p°dpi"

Vážený pane starosto,
v souladu s ustanovením § 92 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a ustanovením § 60 odst. 2
za použití ustanovení § 87 odst. 3 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze žádáme o svolání
zasedání zastupitelstva v tzv. mimořádném termínu (svolání zasedání na žádost alespoň jedné
třetiny členů zastupitelstva) k projednání následujících problémů, které jsou obsaženy pod těmito
názvy bodů programu:

" Zajištění kontinuálně poskytovaných sociálních a pečovatelských služeb pro občany
Ďáblic - 30 let práce neziskové organizace Diakonie ČCE Praha v Ďáblicích

· Skládka Ďáblice -'nečinnost MČ Praha - Ďáblice ve věci soudního sporu vůči žalobci FCC
ČR (provozovatel skládky)

· Určení vlastníka a správce multifúnkčmho vodního díla - Mratínský potok - nečinnost MČ
Praha - Ďáblice

" Informace radních a zastupitelů

Zároveň Vaším prostřednictvím žádáme Radu městské části (NIČ) Praha - Ďáblice o urychlené
prodloužení výpovědní doby z nájemní smlouvy s nájemcem Diakonie ČCE - středisko křesťanské
pomoci v Praze (pracoviště v Ďáblicích) uzavřené dne 6.10. 2022 a to tak, aby výpovědní doba
nemohla doběhnout do doby, než budou projednány, objasněny a vyřešeny všechny závažné
okolnosti výpovědi podané ze strany naší MČ, tedy minimálně o 4 měsíce.
Toto opatření je v zájmu občanů Ďáblic nutné zejména z těchto důvodů:

1. je nutné zajistit pokračování kvalitní a dostupné pečovatelské služby pro občany Ďáblic,
zvláště pak pro stávající klienty,

2. je nutné ctít a dodržovat závazky MČ vůči občanům, svým partnerům a spolupracujícím
subjektům (např. 30 let spolupráce s Diakonií) a ctít účel, pro který byl obecní dům Ke Kinu
vybudován a v minulém roce s pomocí finančních prostředků hl. města Prahy opraven a
přestavěn,

3. je nutné prověřit postup Rady MČ při projednání a podání výpovědi nájemci i zdůvodnění
výpovědi - tento úkol na sebe (minimálně z části) převzal vrcholný orgán MČ, tj.
Zastupitelstvo, když na svém prosincovém zasedání uložil starostovi MČ úkol, který se
vztahuje právě k v.u. problematice, a ten dosud nebyl splněn a zastupitelstvo neučinilo
žádný závěr.

Příloha: seznam žadatelů/zastupitelů o svolání zasedání

V Praze - Ďáblicích 23.1. 2023

jménem níže podepsaných zastupitelů

strana l l 2

Miloš Růžicka



Příloha žádosti o svolání mimořádného zastupitelstva ze dne 23.1. 2023

Seznam Žadatelů/zastupitelů o svolánízasedání

1. Ing. Miloš Růžička

2. Ing. Jan Hrdlička

3. MUDr. Petr Chmátal Ph.D., MBA

4. Mgr. jiří Kříž

5. Ing. Ludvík Tesař

6. Michal Klímek

7. Ing. Jaromír Zapletal

strana 2 /2


